
1 

 

 

 
 

 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

 
RETTIFICA PARZIALE PER RIDETERMINAZIONE IMPORTI 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER ENTI DEL TERZO SETTORE 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 
 

 
Titolo del Progetto [Nova Res] 

C.U.P. [F84D22005630006] 

C.N.P [M4C1I1.4-2022-981-P-19575] 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista della manifestazione d’interesse per enti del terzo settore percorsi formativi e laboratoriali co-
curriculari con prot. N. 74 del 09/01/2024; 
 
Tenuto conto che per mero errore materiale è stat indicata erroneamente la cifra di 113 euro/h per il 
compenso degli esperti dei percorsi laboratoriali cocurricolari anziché di 79 euro/h come previsto dalle 
indicazioni operative del progetto in oggetto; 
 
Valutata l’esigenza per l’Amministrazioni di procedere in autotutela con la parziale rettifica della 
manifestazione di interesse;  
 
Considerato che in data odierna non sono scaduti i termini di presentazione delle domande e che 
permangono sufficienti giorni per poter presentare nuova domanda e/o integrare la domanda già 
presentata; 
 

DETERMINA 
 

1. La rettifica parziale della manifestazione d’interesse nei soli punti indicati di seguito (in colore giallo): 

Il corrispettivo lordo è stabilito negli importi orari indicati in tabella e corrispondenti a quanto previsto 

dalle indicazioni operative del progetto: 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000325/U del 16/01/2024 13:37:31I.1.2 - Decreti e Dispositivi

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000325/U del 16/01/2024 13:37I.1.2 - Decreti e Dispositivi



2 

 

 

 

Percorso Mansione Importo orario 

omnicomprensivo 

Percorsi formativi e laboratoriali cocurriculari Esperto 79,00 €/h 

 

 

Il corrispettivo, per un totale di 4740 € per n.60 ore formative realizzate, verrà erogato al termine 

dell’espletamento dell’intero ammontare di ore e a seguito di regolare rendicontazione mediante 

timesheet e comunque al ricevimento dei corrispettivi fondi da parte dell’unità di missione del progetto, 

come specificato nello schema di lettera di incarico, oppure di contratto di lavoro autonomo. Per la 

corresponsione del pagamento sarà richiesta fatturazione elettronica. 

Restano valide le disposizioni contenute nella manifestazione di interesse e non rettificate dal presente 

avviso integrativo. 

 
 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Domenico De Luca  

               documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.          
          Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000325/U del 16/01/2024 13:37:31I.1.2 - Decreti e Dispositivi

LICEO CLASSICO B. TELESIO - C.F. 80004450781 C.M. CSPC010007 - AE5AB03 - SEGRETERIA_001

Prot. 0000325/U del 16/01/2024 13:37I.1.2 - Decreti e Dispositivi


		2024-01-16T13:39:52+0100
	Domenico De Luca




